
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 

Prot. n.12205     
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTI il C.C.N.I. del 23.8.2012 e il C.I.R. del 29.8.2012 concernenti le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2012/2013; 
 
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n.5997 del 20.8.2012; 
 
ESAMINATE le istanze prodotte dai docenti; 
 
TENUTO CONTO delle graduatorie, distinte per classi di concorso, dei docenti che hanno prodotto 
istanza di utilizzazione e assegnazione provvisoria in ambito provinciale ed interprovinciale; 
 
OSSERVATE le sequenze operative previste dal predetto C.C.N.I.; 
 
ACCERTATA la disponibilità dei posti; 

 
 

DECRETA 
 
Le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie per l’anno scolastico 2012/2013 e per i posti e le 
classi di concorso sottoelencate A029-A030-A32 interpr.(rettificata) C260-C450- sostegno sc. Sec. 
2° grado interprovinciale –A017-A019-A245-A246-A345-A346 sono disposte nei confronti dei 
docenti di cui gli allegati elenchi.:  
 

 
 
Lecce, 3.9.2012       IL DIRIGENTE 
                                                                                                           (Marcella Rucco) 
 
 
 
 
 
ALL’ALBO                                                                             SEDE 
ALL’U.R.P.                                                                             SEDE 
AL SERVIZIO PER LA COMUNICAZIONE                       SEDE 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA          LORO SEDI 
AI DIRIGENTI DEI USP DELLA REPUBBLICA               LORO SEDI 
AL FASCICOLO GENERALE                                              SEDE 
e, p.c. AI SINDACATI PROVINCIALI DELLA SCUOLA  LORO SEDI 



 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

 Direzione Generale 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

 
 Area II 

 
Operazioni Mobilità Annuale CL. A029 

a.s. 2012/2013 
 
 

Utilizzazioni Provinciali 
Cognome e Nome              Scuola Provenienza                        Scuola di Assegnazione 
BUIZZA 
CATERINA 

 IPSIA “E.LANOCE” MAGLIE  IISS “E Fermi” Lecce 

 
 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI  
Cognome e Nome              Scuola Provenienza                        Scuola di Assegnazione 
MORMILE 
ROCCO 

IST. MAG.LE CASARANO IISS Copertino “Bachelet” + II SS “ don 
Tonino Bello” Copertino + IISS “ 
Scarambone” Lecce sede Leverano (8+ 6 +4) 

DE GIORGI 
ANTONELLA  

IPSEO “A. Moro” SANTA CESAREA 
TERME 

IPSIA “Lanoce “ MAGLIE 

VANTAGGIATO 
FERNANDO 

IISS “Bottazzi “ CASARANO IISS “Q.Ennio” Gallipoli 4 + IISS “Giannelli 
Parabita 8 + ISA Nardò 6 

 
 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI  
Cognome e Nome              Scuola Provenienza                        Scuola di Assegnazione 
MANZONE  
GIUSEPPE 

- “F.Fossati” SONDRIO  IPSEO “A. Moro” SANTA 
CESAREA TERME 

CALZOLARO MARCO  
DAVIDE 

IPSSAR “PEROTTI” BARI IST. MAG.LE CASARANO 

AMMASSARI  
ALESSANDRO 

IPSAIA “M. Perrone” 
CASTELLANETA (TA) 

 IPSEO – SANTA CESAREA 
TERME  ***** 

BELLO  GIULIA ITC “ N. Dell’Andro” 
SANTERAMO IN COLLE  

IPSEO OTRANTO 

 
 

*****se non destinatario di prioritaria utilizzazione su posto di sostegno 
 
 
 



 
 
 

Operazioni Mobilità Annuale CL. A030 
a.s. 2012/2013 

 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI  
Cognome e Nome              Scuola Provenienza                        Scuola di Assegnazione 
LAGALLA 
ENZO TIZIANO 

IPSEO  OTRANTO S.M. GUAGNANO + CAMPI SAL.NA  
(C.O.E. 18 ORE)  

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI  

 
Cognome e Nome              Scuola Provenienza                        Scuola di Assegnazione 
GIOVINAZZO MARIA GRAZIA S.M. CASTELLANETA (TA)  S.M . GALATINA 3° POLO 

 
 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI SOSTEGNO 2° 

GRADO 

A.SC.2012/13 

 

 
Cognome e 

Nome 
Classe 

Titolarità 
Tipo di Movimento Sede di 

 Titolarità 
Sede  

Assegnata 
ZUPPA 
MARZIA 

SOSTEGNO 
ADO1 

ASS.PROVV.INTERP. VICENZA Lic. Sc. CASARANO 
9+9 ISA 
PARABITA 

PAIANO 
PASQUALE 

SOSTEGNO 
ADO1 

ASS.PROVV.INTERP. ORISTANO I.P.S.A.R.T. 
UGENTO 12+6 
IPSC RUFFANO 

DE FILIPPI 
DARIO 

SOSTEGNO 
ADO2 

ASS.PROVV.INTERP. MILANO Mag. TRICASE 
CATT. 

VERARDO 
MONICA 

SOSTEGNO 
ADO2 

ASS.PROVV.INTERP. TARANTO Mag. TRICASE 
CATT. 

LAMIA 
ERMINIA 
VANIA 

SOSTEGNO 
ADO4 

ASS.PROVV.INTERP. BRINDISI IPSART 
S.CESAREA T. 
CATT. 

QUARTA 
ANNA RITA 

SOSTEGNO 
ADO4 

ASS.PROVV.INTERP. FIRENZE I.P.S.S. 
TAURISANO CATT. 

                                                                                                                 
A032 rettifica 
 
MAGHENZANI 
Maria Antonietta 

Scuola primaria Utilizzazione 
interprovinciale 

6° C. D. 
Asti 

Tiggiano con 
Castro (10+10) 

CHETTA 
Maria Teresa 

“ “ D.D. Tonelli 
Pesaro 

Otranto con San 
Cassiano (12+6) 

 
 
C260 



MINONNE 
Michele 

C260 Completamento 
cattedra 

ITIS 
Maglie 

ITIS Maglie con ITC 
Galatina (14+6) 

MAGLIE 
Luigi 

C270 Utilizzazione 
Provinciale 

DOP IPSIA Marconi 
Lecce con ITIS 
Galatina  
(11 serale+7) 

 
 
C450 
TORSELLO 
Anna 

C450 Assegnazione 
provvisoria 
provinciale 

IPSIA  
Galatina 

Scarambone Lecce 
con IPSIA Galatina 
(9+3serale+6) 

GUGLIELMO 
Maria Lucia 

C450 Assegnazione 
interprovinciale 

Legge 100 

DOP  
Taranto 

1 c. IPSIA Galatina 

 
 
COGNOME NOME  CLASSE 

TITOLARITÀ  
TIPO DI 

MOVIMENTO 
SEDE DI 

PROVENIENZA  
SEDE ASSEGNATA 

UTILIZZAZIONI E ASSEGNAZIONI PROVVISORIE SU CL. A01 7 

D’APRILE MARIA 
CRISTINA 

A017 UTILIZZAZIONE 
RIENTRO 

IPSART  
OTRANTO 
14+4 IPSS 
MARTANO 

ITC “DE CASTRO” 
MAGLIE 

CICALA CORRADO 
FRANCESCO 

A017 UTILIAZZAZION
E 

ITC GALLIPOLI 
12+6 SERALI 

IPSAR OTRANTO 
14+4 IPSS MARTANO 

MIGGIANO  
ANNA RITA 

A017 UTLIZZAZIONE 
RIENTRO 

IPSAR  
S.CESAREA T. 
CATT 

ITC GALLIPOLI 
12+6 SERALI 

MILANESE 
ROBERTO 

A017 UTLIZZAZIONE DOP LECCE IPSAR  
S.CESAREA T. CATT 

RIA STEFANO 
MARIA 

A017 UTILIZZAZIONE DOP LECCE IPSC COPERTINO 16 
+ DISP 

VALLEBONA 
TOMMASO 

A017 UTILIZZAZIONE IPSAR S. 
CESAREA T 

IPSC GALATONE 8 + 
6 IPSAR NARDO’ + 4 
ITC NARDO’ 

TROISI FERNANDO A017 UTILIZZAZIONE  DOP LECCE IPSAR S. CESAREA T. 

UTILIZZAZIONI E ASSEGNAZIONI PROVVISORIE SU CL. A01 9 

ESPOSITO MARIA 
PASQUALINA 

A019 UTILIZZAZIONE  
 

DOP LECCE IPSAR S. CESAREA T 
12+6 SERALI) 

GUSTAPANE 
LILIANA 

A019 UTLIZZAZIONE ITC GALLIPOLI 
CATT. 

ITC COPERTINO 
CATT 

D’ERRICO DARIO A019 UTILIZZAZIONE  ITC COPERTINO 
CATT 

IPSC DE PACE 
(11+2SER)+ 
5 ITC CALASSO+1 
ART. LECCE 

MERCURIO 
PATRIZIA 

A019 UTILIZZAZIONE  ITC VANONI 
SERALE 
NARDO’ 

ITC COLIVETTI  
9+9 CASA PENALE 



PALADINI 
ANTONIO 

A019 UTILIZZAZIONE  
RIENTRO 

IPSC RACALE ITC VANONI NARDO 
14+6 ITC COPERTINO 

MARTIRIGGIANO 
ANNA LUCIA 

A019 UTILIZZAZIONE  ITC LAPORTA 
GALATINA 

ITG GALILEI LECCE 
(6+4SER)+8 ART. 
GALATINA 

MARSELLA 
LUCIA ORNELLA 

A019 UTILIZZAZIONE  IPSAR S. CESAREA 
T 
12+6 SERALI 

ITC MARTANO (8+4 
IPSS) 
+5 ITC MAGLIE 
SERALI 

CARATI ANNA 
RITA 

A019 UTILIZZAZIONE  IS. MAG. 
GALATINA 
11+7 ITC 
GALATINA 

ITC GALATINA 
CATT. 

COLUCCELLO 
ANTONIO COSIMO 

A019 UTILIZZAZIONE  DOP LECCE IPSAR MOCCIA 
NARDO’ 
8+6 IPSS+6 IPSS 
LEVERANO 

TACELLI ANGELA A019 UTILIZZAZIONE  DOP LECCE IST. MAG. 
GALATINA 
11+7 ITC GALATINA 

BONSEGNA 
GRAGORIO 

A019 UTILIZZAZIONE  ITI ALESSANO 
14+2 IPSIA 
ALESSANO 

ITC VESPUCCI  
GALLIPOLI  CATT. 

GIANNACCARI 
FRANCESCO 

A017 UTILIZZAZIONE  DOP A017 IST. MAG. 
CASARANO 
8+2 IPSIA 
CASARANO+ 8 ITI 
CASARANO 

CARLUCCI 
ARCANGELO 

C510 UTILIZZAZIONE  DOP C510 IPSAR UGENTO 

CACCIATORE 
VALERIA 

A017 UTILIZZA ZIONE 
INTERPROV. 

DOP TERNI IPSC RACALE 

POLIMENO 
GABRIELLA 

A017 UTILIZZAZIONE 
INTERPROV.LE 

DOP BRINDISI IPSAR S. CESAREA T. 
6+8 SER. +4 ARTE 
POGGIARDO 

ANTONAZZO 
MARIA DONATA 

A017 UTILIZZAZIONE 
INTERPROV. 

DOP TARANTO IST. MAG. 
GALLIPOLI 
8+4LIC. CL. +7 ARTE 
PARABITA 

RISO ANTONO A017 UTILIZZAZIONE 
INTERPROV. 

DOP BRINDISI ITI ALESSANO 

MARZANO LUIGI A017 UTILIZZAZIONE 
INTEPROV. 

BR ITC VANONI NARDO’ 
SERALE 

LEUZZI ELISA 
MARIA STEFANIA 

A019 ASS. PROVV. 
INTERPROV.LE 

PROV. BG ITC MARTANO 
8+2ITI MAGLIE SER. 
(PARTTIME) 

 
 
 
 



UTILIZZAZIONI E ASSEGNAZIONI PROVVISORIE  
ANNO SCOLASTICO 2012-2013 

 
 

LINGUE STRANIERE  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 

Classe di conc. A345 -   Lingua straniera – Inglese  
 

 
Docente Operazione Scuola Media Assegnata 

 Assegnazione Provvisoria 
provinciale 

 

Visciola Marina Utilizzazione sede viciniore  Da ITIS Maglie a Lecce sez. 
Ospedale 

Boffetti Beniamina 
  

Assegnazione Provvisoria 
provinciale 

da CTP Casarano a  
Maglie CTP  

Caracuta Assunta  
 

Assegnazione Provvisoria 
provinciale 

da Morciano di Leuca  
a Melendugno  
c/o (9+9 Melpignano) 

Maglio Maria  
 

Assegnazione Provvisoria 
provinciale 

da Taurisano a Copertino Polo 
4  
c/o (9+9 Lecce D. Alighieri) 

Manzi Monia  
 

Assegnazione Provvisoria 
provinciale  

da Ugento  a Spongano 

Megha Carmen  
 

Assegnazione Provvisoria 
provinciale  

da Alessano  a Novoli  
c/o (12 + 6 Trepuzzi) 

   
Totaro Aprile Valeria   
 

Assegnazione Provvisoria 
provinciale 

da Ortelle a  Copertino Polo I  
c/o (9+9 Copertino Polo 3) 

 Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale 

 

Carrozzo Francesca Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale 

Da Provincia di Brindisi a 
Morciano c/o (15+3 
Castrignano del Capo) 

Cortese Alessandra Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale 

da Provincia di Pisa a 
Caprarica ( 9 ore) Part-time 

De Lorenzis Patrizia  Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale 

da Provincia di Taranto 
 a Tuglie c/o (12+6 Matino) 

De Matteis Monica  
 

Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale  

da Provincia di Trento  
a Patù c/o (9 + 9 Taviano) 

De Pascalis Stefania   
 

Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale  
 

da Provincia di Foggia a 
Aradeo c/o (12 + 6 Collepasso) 

Giannachi M.Rosaria  Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale 

da Provincia di Foggia a 
Alessanoc/o (9+9Corsano) 

Pinto Antonio Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale  

Da Provincia di Trento a 
Ortelle c/o (9+9 Montesano S.)  

Stasi Gemma Elda  Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale 

da Provincia di Latina a 
Calimera (6 ore + 3 ore Soleto) 
Part-time 



Classe di conc. A245 -   
 

Lingua straniera – francese  

Ciminelli Caterina Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale - precedenza 
CCNI 

da Provincia di Foggia a 
Carmiano-Miglietta (8 ore+2 
ore Zimbalo-Lecce ) Part-time 

Cataldi Claudia  Assegnazione Provvisoria 
inteprovinciale 

da  Provincia di Taranto a 
Casarano Polo 1 (8ore+2ore 
Gallipoli Polo 2 ) Part-time 

D’amelio Daniela Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale 

Da Provincia di Taranto a 
Taviano c/o (12+6 Melissano) 

Cisotta Antonia Rita Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale 

Da Provincia di Bari a Tuglie 
c/o (12+6 Seclì) 

 
 

LINGUE STRANIERE  SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 
 

Lingua e civiltà straniera – Francese – A246 
 
 

Docente Operazione Scuola Assegnata 
Pensa Pasquale Utilizzazione su sede viciniore 

ex perdente posto 
Da IPSAR Otranto IPSS 
Martano c/o(16+3 ITC 
Martano) 

Carrozza Sabina Assegnazione Provvisoria 
provinciale 

Da IS Gallipoli a ITG Galilei – 
Lecce c/o (9+7 IPAGR+2 
serale De Pace –Lecce)  

Melcarne Raffaella Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale 

da Provincia di Taranto a  
IPSIA Gallipoli c/o(15+3 IMA 
Gallipoli)  

 
Lingua e civiltà straniera – Inglese – A346 

             
Visciola Marina  Utilizzazione su sede viciniore 

ex perdente posto 
Da ITI Maglie a Ist. Mag.le 
Siciliani Lecce Sez. Ospedale 

Leone Nicoletto Utilizzazione docente su cl. di 
concorso in esubero A546 

Da  IPSAR Bottazzi Ugento 
A546 a Liceo Scientifico 
Gallipoli (12+3 ITN 
Gallipoli+3 ITC Copertino) su 
cl. conc. A346 

Ligori Tiziana Maria Assegnazione Provvisoria 
provinciale 

Da IPSAR Ugento   
a ITI Maglie 
 

Latino Rosalba Assegnazione Provvisoria 
provinciale 

Da IPSAR Ugento  
a Liceo Classico Nardò c/o 
(9+3 ITG Nardò + 6 Liceo 
Artistico Lecce) 

Mangia Maria Luisa  Assegnazione Provvisoria 
provinciale 

Da Liceo Classico 
Stampacchia – Tricase  
a IPSC De Pace Lecce c/o(9 +9 
ITG Galilei Lecce) 



Accogli Giuseppina Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale -  

Da Provincia di Treviso a 
Liceo Classico Stampacchia - 
Tricase 

Scarascia Patrizia Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale 

Da Provincia di Como  
 IPSIA Tricase 

Tria Giuseppe Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale 

Da Provincia di Foggia a 
IPSIA Bottazzi – Casarano 

Calò Letizia Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale 

Da Provincia di Brindisi  
IPIA Alessano 

Caputo Maria Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale 

Da Provincia di Bari  
A IPSS Nardò (9ore Part-time) 

Ligori Gabriella Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale 

Da Provincia di Bari a 
IPSC Ruffano c/o(15+3 IPSS 
Taurisano) 

 
 
 
 


